p
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praemissorum, ex eo nolumus universitatem condempnari
colonorum, dummodo ipsi non consentiant, ne illud delictum
ratum habeant; quia posse resistere adversis, et non facere,
est ipsis consentire, et in hac parte ratihabitio retro trahitur
et mandato comparatur. 5. 9. Placuit etiam veteribus, qua
tenus unusquisque montanus hoc modo jus suum salvum in
montibus mensuratis, laneis et concessionibus conservaret: Si
coloni montis mensurati omnes septem laneos excolerent cum
tribus argentifodinis, laneos autem pro certa proprietate con
cessos, cujusque nominis censeantur, cum una argentifodina
et tribus aciebus, et concessionem cum una sola acie solummodo
colerent. Sed moderni multo perspiciores veteribus, modum
alium complectentes videntur annuere in praesenti, unum
quemque laneum argentifodina pr0pria excolendum et cum
tot aciebus, quot in eo sine colonorum impedimentis oterint
informari. 5. 10. ldemque de aciebus in concessionibus ob
servetur; nam quod a pluribus quaeritur, facilius invenitur;
hoc ipsumque rei experientia manifestat; nam multa millia
marcarum in terra usque in diem novissimum inutiliter quie
vissent et adhuc quiescerent, si in omniargentifodio non con
cederentur concessiones, lanei et acies indistincte, tracta de
praeterito conjectura. Unde opinionem modernorum in his
magis rationabilem approbantes statuimus laneos et conces
siones concedere et acies, non obstante colonorum contra
dictione qualibet, informari; lanconarii enim sectores multa
inutilia montana assiduo suo labore ac modicis expensis faciunt
fructuosa. 5. 11. Istae vero concessiones quandoque tiunt pure,
quandoque conditionaliter, quandoque etiam ad certum diem;
fiunt etiam quandoque particulariter. 5. 12. Pure autem hoc
modo fiunt concessiones: cum perpetuo conferuntur, vel quamdiu
coloni ipsis utifrui poterint, et si venerint cum sua concessione
vel acie ad meatum ordinarium, uidquid ibi exsecuerint
de metallo, id ipsorum est. 5. 13. uam cito autem coloni
principales transeundo ad ipsos pervenerint, tunc statim eos
recedere oportebit, quia regulariter concessores in hac parte
sunt laneonariis potiores. 5. 14. Nisi tunc quidquid cum sua
acie lucrari possent, in concessione sibi facta. specialiter sit
expressum; hoc modo esset eis jus adeo forte acquisitum,
quod nulli de suis aciebus cedere cogerentur. 5. 15. Sed hanc
clausulam, scilicet ,,quidquid cum sua acie lucrari poterint,"

in praejudicium principalium colonorum concessionibus inferrideinceps penitus probi emus, etsi ipsi coloni magistro mon
tis concedendo potestatem dederint generalem; nisi tunc inse
ratur ,,de colonorum licentia speciali"; nam plus valet, quod
specialiter injungitur, quam quod generaliter imperatur, ipsis
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: kverkuov bez vödomi jinych sbï-eäili v pfedepsanych vö- 13:033?
cecb neb v ktere z nicb, nechceme, byt pro to väickni byli svoïujieich.
odsüzeni a potupeni, kdyl jeduo !: tomu jsü nesvolili anii
svoluji; neb ktoi muoi Opfieti se a zbräniti zlym vöcem &
neopi'e se, tent jim povoluje a. vinnym se öini; nebt nenie
bez vady tajneho tovafiästvie, ktoi hfiecbu se necbce opï'ieti;
a. v te miei-e pfezï-enie tähne za se a pfikazani rovnä. se.
5. 9. Libilo se -jeat take stat-ym, aby jeden kaidy homik Ktenkbg:
tiemto obytöejem prävo sve zdrave zacboval na väecbläniech 3:332);
mefenych i propojiökäch: Kdylby kverkove bory möfene lawt?
väech aedm länuov se tï'mi doly delali, liny pak za uröem'x "'